Дело № 1-18/2020

Приговор

 

Именем Российской Федерации

<

адрес> 07 февраля 2020 года

Пестовский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Брайцевой Л.В.,

с участием государственного обвинителя – прокурора ФИО1 

<

адрес> ФИО2,

подсудимой ФИО3, ее защитника – адвоката Добринской Н.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от 24 января 2020 года, 

при секретаре Николаевой Ю.В., 

а также с участием представителя потерпевшего 

<

адрес> райпо ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, официально не трудоустроенной, образование среднее общее, не военнообязанной, не замужней, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

установил:

виновность ФИО3 в присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, занимая должность продавца с исполнением обязанностей заведующей 3 разряда в магазине 

<

адрес> райпо № 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Никитино, 

<

адрес>, назначенная на указанную должность приказом председателя правления ФИО1 райпо о приеме работника на работу от 28 сентября 2016 года №, осуществляла в силу своего служебного положения полномочия по распоряжению, хранению в отношении вверенного ей чужого имущества, а именно:

- в соответствии с разделом 6 трудового договора от 28 сентября 2016 года, заключенного между 

<

адрес> райпо в лице председателя правления ФИО5 и ФИО3, в ее функциональные обязанности входило: добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, определенные настоящим договором и другими внутренними служебными документами; бережно относиться к вверенным материальным ценностям и принимать меры к предотвращению ущерба, соблюдать сроки реализации товаров; подписать договор о полной материальной ответственности и нести ответственность в соответствии с действующим законодательством;

- в соответствии с разделом 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28 сентября 2016 года, заключенного между Хвойнинским райпо и ФИО3, приняла на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности имущества, вверенного для хранения, приему, реализации товарно-материальных ценностей, сдаче денежных средств, полученных от реализации товарно-материальных ценностей; в ее обязанности входило: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имущества и принимать меры по предупреждению ущерба; своевременно ставить в известность работодателя, либо непосредственного руководителя о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные отчеты и другие отчеты о движении и остатках вверенного имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии иной проверке сохранности состояния вверенного ей имущества; осуществлять контроль за работой иных работников, способствующих торговому процессу и не имеющих договора о полной материальной ответственности;

- в соответствии с должностной инструкцией продавца с исполнением обязанностей заведующей 3 разряда, являющейся приложением к трудовому договору от 28 сентября 2016 года, ФИО3 приняла на себя ответственность за продажу недоброкачественных товаров, за обмер, обвес и обсчет покупателей, за недостачу товаров в магазине; за правильность составления бухгалтерской и статистической отчетности, то есть, являясь материально-ответственным лицом, выполняющим управленческие функции административно-хозяйственного и организационно-распорядительного характера, имея единый умысел на систематическое хищение чужого имущества, путем присвоения вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> райпо, в период с 13 июля 2018 года по 23 января 2019 года, в течение режима работы с 09 часов 00 минут по 16 часов 00 минут с понедельника по пятницу, с 09 часов 00 минут по 14 часов 00 минут по субботам, находясь в магазине № 

<

адрес> Райпо, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Никитино, ул. 

<

адрес>, осознавая отсутствие реальной возможности возврата похищенного имущества и денежных средств собственнику, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, используя свое служебное положение продавца с исполнением обязанностей заведующей 3 разряда магазина 

<

адрес> Райпо № 

<

адрес>, заключающееся в беспрепятственном распоряжении товарно-материальными ценностями, в нарушение раздела 6 трудового договора от 28 сентября 2016 года, должностной инструкции, являющейся приложением к трудовому договору от 28 сентября 2016 года, раздела 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28 сентября 2016 года, путем безвозмездного противоправного обращения в свою пользу, на систематической основе передавала товарно-материальные ценности жителям д. Никитино 

<

адрес>, а также лично потребляла вверенные ей для реализации покупателям, товарно-материальные ценности, а именно: хлебобулочные изделия, молочную продукцию, табачные изделия, безалкогольные напитки на общую сумму 327 392 рубля 44 копейки, при этом денежные средства, полученные от реализации, в кассу не передавала, тем самым действуя против воли собственника - 

<

адрес> райпо, совершила присвоение товарно-материальных ценностей, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

адрес> райпо материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Суд, удостоверившись, что обвинение ФИО3 по ч. 3 ст. 160 УК РФ обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; ФИО3 своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; у государственного обвинителя и представителя потерпевшего 

<

адрес> райпо ФИО4 не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, постановляет по делу обвинительный приговор.

Суд находит вину ФИО3 в совершении преступления при указанных в приговоре обстоятельствах установленной и квалифицирует ее действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении подсудимой ФИО3 наказания суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ. 

По своему характеру совершенное ФИО3 деяние в силу положений ч. 4 ст. 15 УК РФ является тяжким преступлением, которое направлено против собственности.

Определяя степень общественной опасности преступления, суд учитывает конкретные обстоятельства его совершения, в том числе принимает во внимание способ хищения, вид и размер похищенного имущества, а также то, что деяние совершено с прямым умыслом и корыстной целью. 

Исследованием данных о личности подсудимой установлено, что ФИО3 не судима, к административной ответственности не привлекалась, по месту жительства характеризуется положительно, проживает одна, официально не трудоустроена, имеет доходы от временных заработков менее прожиточного минимума, на учетах в лечебных учреждениях не состоит, наличие заболеваний отрицает.

Суд признает подсудимую ФИО3 вменяемой, что основано на данных об ее личности, состоянии здоровья, поведении до и после совершения преступления.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3, суд, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение части похищенного имущества, то, что подсудимая положительно характеризуется по месту жительства, состояние ее здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО3, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

Анализируя характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, личность виновной, в том числе совокупность обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также ее имущественное положение, социальные связи и вид осуществляемой ею трудовой деятельности, суд считает, что цели наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ, могут быть достигнуты путем назначения ФИО3 наказания в виде лишения свободы в пределах санкции статьи, по которой квалифицированы ее действия, однако без его реального отбывания, с применением ст. 73 УК РФ, установив подсудимой испытательный срок, в течение которого она должна доказать свое исправление.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного ФИО3 преступления, ролью виновной, ее поведением во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено, а потому суд не усматривает возможности для применения положений ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Размер наказания в виде лишения свободы судом определен с учетом положений ч. 2 ст. 56, ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

С учетом конкретных обстоятельств уголовного дела, в том числе имущественного положения подсудимой, наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает достаточным назначение подсудимой ФИО3 наказания в виде условного лишения свободы и полагает возможным не назначать ей дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ в качестве необязательных.

Основания для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания в отношении ФИО3 отсутствуют.

В целях обеспечения исполнения приговора мера пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде до вступления приговора в законную силу отмене либо изменению не подлежит.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественными доказательствами по делу надлежит распорядиться в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

По делу имеются процессуальные издержки, предусмотренные п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ, в виде сумм, выплаченных адвокатам за оказание юридической помощи ФИО3 в ходе предварительного расследования в размере 1 800 рублей, а также в ходе судебного разбирательства в размере 3 750 рублей. Общая сумма процессуальных издержек по делу составляет 5 550 рублей. На основании п. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с ФИО3 не подлежат, их следует возместить за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, 

приговорил:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО3 наказание считать условным и установить испытательный срок продолжительностью 1 год, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление.

Возложить на условно осужденную ФИО3 в течение испытательного срока исполнение обязанностей: 

- не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции,

- являться в уголовно-исполнительную инспекцию на регистрацию в дни, установленные данным органом.

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде подписки о невыезде оставить без изменения, отменив ее по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 1) приказ о приеме на работу № от 28.09.2016, 2) должностную инструкцию от 28.09.2018, 3) договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 28.09.2018, 4) трудовой договор от 28.09.2018, 5) справку № от 08.08.2019 о доходах ФИО3, 6) объяснительную ФИО3 от 24.01.2019, 7) список должников на 23.01.2019, 8) расписку ФИО3, 9) карточку счета 73.3 за 01.01.2019, 10) карточку счета 73.2.1 за 01.01.2019-12.08.2019, 11) ведомость учета результатов, выявленных инвентаризацией от 24.01.2019 за период с 13.07.2018 по 23.01.2019, 12) приказ по магазину № Звягино № от 23.01.2019 о проведении инвентаризации, 13) заявление ФИО3 от 23.01.2019, 14) обороты счета 41.21 за 13.07.2018-22.01.2019, 15) инвентаризационную опись № от 23.01.2019 по магазину № Звягино, 16) ведомость № от 12.07.2018 за период с 02.11.2017 по 12.07.2018, 17) объяснительную ФИО3 от 12.07.2018, 18) розничный отчет за 12.07.2018 по 11.07.2018, 13.07.2018, 14.07.2018, 15.07.2018, 19) товарный отчет № 1 от 16.07.2018, 20) отчет по таре № от 16.07.2018, 21) накладную 1-3242 от 12.07.2018, 22) накладную 1-3242 стр.2, 23) накладную 2-2543 от 12.07.2018, 24) накладную 6-4270 от 12.07.2018, 25) накладную 5165/58 от 11.07.2018, 26) товарно-транспортную накладную от 11.07.2018, 27) накладную 2883/58 от 11.07.2018, 28) товарно-транспортную накладную от 11.07.2018, 29) накладную 5162/58 от 11.07.2018, 30) товарно-транспортную накладную, 31) товарно-транспортную накладную 22489 от 11.07.2018, 32) накладную С-1752 от 12.07.2018, 33) справку с 12.07.2018 по 15.08.2018, 34) розничный отчет с 15.07.2018 по 23.07.2018, 35) товарный отчет № от 25.07.2018, 36) накладную 1-3296 от 16.07.2018, 37) накладную 1-3375 от 19.07.2018, 38) накладную 1-3427 от 23.07.2018, 39) накладную 2-2588 от 16.07.2018, 40) накладную 2-2640 от 19.07.2018, 41) накладную 2-2695 от 23.07.2018, 42) накладную 6-4344 от 16.07.2018, 43) накладную 6-4412 от 18.07.2018, 44) накладную 6-4436 от 19.07.2018, 45) накладную 6-4480 от 20.07.2018, 46) накладную 6-4495 от 23.07.2018, 47) накладную 6-4523 от 23.07.2018, 48) накладную с-1825 от 19.07.2018, 49) накладную с-1854 от 23.07.2018, 50) товарно-транспортную накладную от 18.07.2018, 51) товарно-транспортную накладную 21859 от 19.07.2018, 52) товарно-транспортную накладную, накладную 3135 от 23.07.2018, 53) товарно-транспортную накладную 3091/58 от 23.07.2018, 54) товарно-транспортную накладную, накладную м-90687/58 от 20.07.2018, 55) товарную накладную 22795 от 17.07.2018, 56) товарную накладную 23098 от 19.07.2018, 57) товарную накладную 23348 от 21.07.2018, 58) розничный отчет с 24.07.2018 по 31.07.2018, 59) отчет по таре № от 02.08.2018, 60) товарный отчет № с 24.07.2018 по 31.07.2018, 61) накладную 1-3492 от 26.07.2018, 62) накладную 1-3542 от 30.07.2018, 63) накладную 2-2789 от 30.07.2018, 64) накладную 6-4614 от 26.07.2018, 65) накладную 6-4692 от 30.07.2018, 66) накладную 6-4667 от 30.07.2018, 67) накладную с-1914 от 30.07.2018, 68) накладную с-1882 от 26.07.2018, 69) товарную накладную 6730 от 24.07.2018, 70) товарную накладную 23675 от 24.07.2018, 71) товарную накладную 23928, транспортную накладную 21859 от 19.07.2018, 72) товарную накладную 24286 от 27.07.2018, 73) товарную накладную 24200 от 28.07.2018, 74) товарную накладную 24544 от 31.07.2018, 75) розничный отчет с 01.08.2018 по 07.08.2018, 76) товарный отчет № от 08.08.2018, 77) отчет по таре № от 08.08.2018, 78) накладную 1-3606 от 02.08.2018, 79) накладную 1-3656 от 06.08.2018, 80) накладную 2-2841 от 02.08.2018, 81) накладную 2-2886 от 06.08.2018, 82) накладную 6-4778а от 02.08.2018, 83) накладную 6-4834 от 06.08.2018, 84) накладную 6-4856 от 06.08.2018, 85) товарную накладную 7273 от 02.08.2018, 86) товарную накладную 24797 от 02.08.2018, 87) товарную накладную 25055 от 04.08.2018, 88) товарную накладную 25364 от 07.08.2018, 89) розничный отчет с 07.08.2018 по 15.08.2018, 90) товарный отчет № от 16.08.2018, 91) отчет по таре № от 16.08.2018, 92) накладную 1-3716 от 09.08.2018, 93) накладную 1-3764 от 13.08.2018, 94) накладную 2-2933 от 09.08.2018, 95) накладную 2-2971 от 13.08.2018, 96) накладную 6-4944 от 09.08.2018, 97) накладную 6-5011 от 13.08.2018, 98) накладную 6-4996 от 13.08.2018, 99) накладную с-2015 от 09.08.2018, 100) накладную с-2058 от 13.08.2018, 101) товарную накладную ЦБ-5654 от 07.08.2018, 102) накладную м-5654/58 от 08.08.2018, 103) товарно-транспортную накладную 15234 от 13.08.2018, 104) товарную накладную 7570 от 09.08.2018, 105) товарную накладную 25641 от 09.08.2018, 106) товарную накладную 25935 от 11.08.2018, 107) товарную накладную 26218 от 14.08.2018, 108) доверенность № от 01.08.2018, 109) товарную накладную 1 от 15.08.2018, 110) товарный чек от 15.08.2018, 111) товарную накладную 1 от 15.08.2018, 112) товарную накладную № от 15.08.2018, 113) товарный чек от 15.08.2018, 114) товарную накладную б/н от 14.08.2018, 115) накладную № 4 от 14.08.2018, 116) акт 166 от 09.08.2018, 117) отчет по таре № с 16.08.2018 по 23.08.2018, 118) накладную 1-3839 от 16.08.2018, 119) накладную 1-3860 от 17.08.2018, 120) накладную 1-3877 от 20.08.2018, 121) накладную 1-3947 от 23.08.2018, 122) накладную 2-3023 от 16.08.2018, 123) накладную 2-3061 от 20.08.2018, 124) накладную 2-3122 от 23.08.2018, 125) накладную 6-6105 от 16.08.2018, 126) накладную 6-5174 от 20.08.2018, 127) накладную 6-51516 от 20.08.2018, 128) накладную 6-5259 от 23.08.2018, 129) накладную с-2092 от 16.08.2018, 130) накладную с-2119 от 20.08.2018, 131) накладную с-2156 от 23.08.2018, 132) накладную м-25075/58 от 16.08.2018, 142) товарный отчет № от 03.09.2018, 143) отчет по таре № от 03.09.2018, 144) накладную 1-3994 от 27.08.2018, 145) накладную 1-4051 от 30.08.2018, 146) накладную 2-3173 от 27.08.2018, 147) накладную 2-3230 от 30.08.2018, 148) накладную 6-5317 от 27.08.2018, 149) накладную 6-5338 от 27.08.2018, 150) накладную 6-5428 от 30.08.2018, 151) накладную 6-5455 от 31.08.2018, 152) накладную с-2182 от 11.08.2018, 153) товарно-транспортную накладную 0345009 от 23.08.2018, 154) счет-фактуру 110356 от 23.08.2018, 155) накладную м-110356/58 от 24.08.2018, 156) товарно-транспортную накладную 0345009 от 24.08.2018, 157) товарно-транспортную накладную 0345009 от 24.08.2018, 158) товарно-транспортную накладную от 24.08.2018, накладную 2924/58 от 27.08.2018, 159) товарно-транспортную накладную от 24.08.2018, накладную 3834/58 от 27.08.2018, 160) товарную накладную 8063 от 24.08.2018, 161) товарную накладную 27603 от 25.08.2018, 162) товарную накладную 27924 от 28.08.2018, 163) товарную накладную 28014 от 28.08.2018, 164) товарную накладную 28226 от 30.08.2018, 165) товарный чек от 31.08.2018, 166) товарную накладную от 31.08.2018, 167) товарную накладную 2 от 31.08.2018, 168) розничный отчет с 01.09.2018 по 07.09.2018, 169) товарный отчет № от 08.09.2018, 170) отчет по таре № от 08.09.2018, 171) накладную 1-4098 от 04.09.2018, 172) накладную 1-4156 от 06.09.2018, 173) накладную 2-3265 от 04.09.2018,174) накладную 2-3340 от 06.09.2018, 175) накладную с-2284 от 06.09.2018, 176) накладную 6-5479 от 03.09.2018, 177) накладную 6-5477а от 04.09.2018, 178) накладную 6-5559 от 06.09.2018, 179) товарную накладную 28464 от 01.09.2018, 180) товарную накладную 28806 от 04.09.2018, 181) товарную накладную 29059 от 06.09.2018, 182) акт от 03.09.2018, 183) розничный отчет с 08.09.2018 по 15.09.2018, 184) товарный отчет № от 16.09.2018, 185) отчет по таре № от 16.09.2018, 186) накладную 1-4184 от 10.09.2018, 187) накладную 1-4264 от 13.09.2018, 188) накладную 2-3379 от 10.09.2018, 189) накладную 2-3457 от 13.09.2018, 190) накладную 6-5621 от 10.09.2018, 191) накладную 6-5601 от 10.09.2018, 192) накладную 6-5683 от 12.09.2018, 193) накладную 6-5707 от 13.09.2018, 194) накладную с-2345 от 13.09.2018, 195) товарно-транспортную накладную от 07.09.2018, накладную 22801/58, 196) товарную накладную 8745 от 14.09.2018, 197) накладную 135 от 14.09.2018, 198) товарную накладную 29236 от 08.09.2018, 199) товарную накладную 29663 от 11.09.2018, 200) товарную накладную 29765 от 11.09.2018, 201) товарную накладную 29921 от 13.09.2018, 202) товарную накладную 30203 от 15.09.2018, 203) доверенность № от 01.09.2018, 204) товарный чек от 15.09.2018, 205) товарную накладную 1 от 15.09.2018, 206) товарный чек от 15.09.2018, 207) товарную накладную 1 от 15.09.2018, 208) товарную накладную 2 от 15.09.2018, 209) справку, 210) акт 190 от 13.09.2018, 210) розничный отчет с 16.08.2018 по 23.08.2018, 211) розничный отчет с 16.09.2018 по 23.09.2018, 212) товарный отчет № от 24.09.2018, 213) отчет по таре № от 24.09.2018, 214) накладную 1-4302 от 17.09.2018, 215) накладную 1-4376 от 20.09.2018, 216) накладную 2-3489 от 17.09.2018, 217) накладную 2-3556 от 20.09.2018, 218) накладную 6-5162 от 17.09.2018, 219) накладную 6-5778 от 17.09.2018, 220) накладную 6-5869 от 20.09.2018, 221) счет-фактуру 29136 от 20.09.2018, накладную м-29136/58 от 20.09.2018, 222) товарную накладную ЦБ-6857 от 18.09.2018, 223) накладную м-6857/58 от 18.09.2018, 224) товарную накладную 30533 от 18.09.2018, 225) товарную накладную 30790 от 20.09.2018, 226) товарную накладную 30869 от 20.09.2018, 227) товарную накладную 31069 от 22.09.2018, 228) акт от 17.09.2018, 229) накладную 10 от 17.09.2018, 230) розничный отчет № с 24.09.2018 по 30.09.2018, 231) товарный отчет № от 01.10.2018,232) отчет по таре № от 01.10.2018, 233) накладную 1-4414 от 24.09.2018, 234) накладную 1-4482 от 27.09.2018, 235) накладную 2-3577 от 24.09.2018, 236) накладную 2-3642 от 27.09.2018, 237) накладную 6-8928 от 24.09.2018, 238) накладную 6-5947 от 24.09.2018, 239) накладную 6-6014 от 27.09.2018, 240) накладную с-2419 от 24.09.2018, 241) накладную с-2452 от 27.09.2018, 242) счет-фактуру 124509 от 20.09.2018, 243) товарно-транспортную накладную 29688 от 21.09.2018, накладную м-29688/58 от 21.09.2018, 244) товарную накладную 31354 от 25.09.2018, 245) товарную накладную 31666 от 27.09.2018, 246) накладную 31929 от 29.09.2018, 247) товарный чек от 30.09.2018, 248) товарную накладную 1 от 30.09.2018, 249) товарный чек от 30.09.2018, 250) товарную накладную № от 30.09.2018, 251) товарную накладную 2 от 30.09.2018, 252) розничный отчет с 01.10.2018 по 07.10.2018, 253) товарный отчет 12 от 08.10.2018, 254) отчет по таре № от 08.10.2018, 255) накладную 1-№ от 01.10.2018, 256) накладную № от 04.10.2018, 257) накладную 2-3680 от 01.10.2018, 258) накладную № от 04.10.2018, 259) накладную № от 01.10.2018, 260) накладную № от 04.10.2018, 261) накладную № от 01.10.2018, 262) накладную № от 04.10.2018, 263) товарно-транспортную накладную № от 02.10.2018, накладную № от 03.10.2018, 264) накладную № от 1/10, 265) накладную № от 4/10, 266) товарную накладную № от 02.10.2018, 267) товарную накладную № от 04.10.2018, 268) товарную накладную № от 06.10.2018, 269) накладную № от 01.10.2018, 270) розничный отчет с 08.10.2018 по 15.10.2018, 271) товарный отчет № от 16.10.2018, 272) отчет по таре № от 16.10.2018, 273) накладную № от 08.10.2018, 274) накладную № от 11.10.2018, 275) накладную № от 15.10.2018, 276) накладную № от 08.10.2018, 277) накладную № от 11.10.2018, 278) накладную № от 15.10.2018, 279) накладную № от 08.10.2018, 280) накладную № от 08.10.2018, 281) накладную № от 11.10.2018, 282) накладную № от 15.10.2018, 283) накладную № от 08.10.2018, 284) накладную № от 11.10.2018, 285) накладную № от 15.10.2018, 286) товарно-транспортную накладную № от 04.10.2018, накладную № от 05.10.2018, 287) товарно-транспортную накладную № от 04.10.2018 года, накладную № от 05.10.2018, 288) товарную накладную № от 09.10.2018, 289) товарную накладную № от 11.10.2018, 290) товарную накладную № от 13.10.2018, 291) товарную накладную № от 13.10.2018, 292) товарную накладную 2 от 15.10.2018, 293) товарную накладную № от 15.10.2018, 294) доверенность № от 01.10.2018, 295) товарный чек от 15.10.2018, 296) розничный отчет с 16.10.2018 по 23.10.2018, 297) товарный отчет № от 24.10.2018, 298) отчет по таре № от 24.10.2018, 299) накладную № от 18.10.2018, 300) накладную № от 18.10.2018, 301) накладную № от 22.10.2018, 302) накладную № от 18.10.2018, 303) накладную № от 22.10.2018, 304) накладную № от 22.10.2018, 305) накладную № от 18.10.2018, 306) накладную с-2686 от 22.10.2018, 307) счет-фактуру № от 16.10.2018, 308) счет-фактуру № № от 18.10.2018, накладную № от 18.10.2018, 309) товарно-транспортную накладную № от 19.10.2018, накладную № от 19.10.2018, 310) товарно-транспортную накладную № от 18.10.2018, сдачу-приемку № № от 18.10.2018, накладную 4833/58 от 19.10.2018, 311) накладную б/н от 18/10-18, 312) товарную накладную № от 16.10.2018, 313) товарную накладную № от 18.10.2018, 314) товарную накладную № от 18.10.2018, 315) товарную накладную № от 20.10.2018, 316) товарную накладную № от 23.10.2018, 317) товарную накладную № от 23.10.2018, 318) акт № от 16.10.2018, 319) акт № от 16.10.2018, 320) розничный отчет с 24.10.2018 по 31.10.2018, №, 321) товарный отчет № от 01.11.2018, 322) отчет по таре № от 01.11.2018, 323) накладную № от 25.10.2018, 324) накладную № от 29.10.2018, 325) накладную № от 25.10.2018, 326) накладную № от 29.10.2018, 327) накладную № от 25.10.2018, 328) накладную № от 29.10.2018, 329) накладную № от 29.10.2018, 330) накладную № от 29/10, 331) счет-фактуру № от 25.10.2018, накладную № от 26.10.2018, 332) товарно-транспортную накладную № от 26.10.2018, накладную № от 29.10.2018, 333) товарно-транспортную накладную РБа № от 26.10.2018, сдачу-приемку № от 26.10.2018, накладную № от 29.10.2018, 334) товарную накладную № от 25.10.2018, 335) товарную накладную № от 27.10.2018, 336) товарную накладную № от 30.10.2018, 337) товарную накладную № от 30.10.2018, 338) товарный чек от 31.10.2018, 339) товарную накладную № от 31.10.2018, 340) товарный чек от 31.10.2018, 341) товарную накладную № от 31.10.2018, 342) товарную накладную № от 31.10.2018, 343) розничный отчет № с 01.11.2018 по 07.11.2018, 344) товарный отчет № от 09.11.2018, 345) отчет по таре № от 09.11.2018, 346) накладную 1-4986 от 01.11.2018, 347) накладную 2-4114 от 01.11.2018, 348) накладную № от 01.11.2018, 349) накладную 6-6816 от 06.11.2018, 350) накладную с-2765 от 01.11.2018, 351) товарную накладную № от 01.11.2018, 352) товарную накладную № от 01.11.2018, 353) товарную накладную № от 06.11.2018, 354) розничный отчет № с 08.11.2018 по 15.11.2018, 355) товарный отчет № от 17.11.2018, 356) отчет по таре № от 17.11.2018, 357) накладную № от 08.11.2018, 358) накладную № от 12.11.2018, 359) накладную № от 15.11.2018, 360) накладную № от 08.11.2018, 361) накладную № от 12.11.2018, 362) накладную № от 15.11.2018, 363) накладную № от 08.11.2018, 364) накладную № от 12.11.2018, 365) накладную № от 12.11.2018, 366) накладную № от 15.11.2018, 367) накладную № от 15.11.2018, 368) товарно-транспортную накладную № от 06.11.2018, накладную № от 07.1.2018, 369) счет-фактуру № от 15.11.2018, накладную № от 15.11.2018, 370) накладную № от 8/11, 371) накладную № от 12/11, 372) накладную № от 12/11-18, товарную накладную № от 08.11.2018, 373) товарную накладную № от 10.11.2018, 374) товарную накладную № от 13.11.2018, 375) товарную накладную № от 15.11.2018, 376) доверенность № от 01.11.2018, 377) товарный чек от 15.11.2018, 378) справку, №) товарную накладную № от 15.11.2018, 380) розничный отчет № с 16.11.2018 по 23.11.2018, 381) товарный отчет № от 24.11.2018, 382) отчет по таре № от 24.11.2018, 383) накладную № от 19.11.2018, 384) накладную № от 22.11.2018, 385) накладную № от 19.11.2018, 386) накладную № от 22.11.2018, 387) накладную 6-№ от 19.11.2018, 388) накладную № от 19.11.2018, 389) накладную № от 22.11.2018, 390) накладную № от 22.11.2018, 391) накладную № от 21.11.2018, 392) накладную № от 21.11.2018, 393) сдачу-приемку № № от 16.01.2018, товарно-транспортную накладную № от 16.11.2018, накладную № от 19.11.2018, 394) сдачу-приемку № № от 16.11.2018, товарно-транспортную накладную № от 16.11.2018, накладную № от 19.11.2018, 395) сдачу-приемку № от 21.11.2018, товарно-транспортную накладную № от 21.11.2018, накладную № от 22.11.2018, 396) сдачу-приемку № № от 21.11.2018, товарно-транспортную накладную № от 21.11.2018, накладную № от 22.11.2018, 397) сдачу-приемку № № от 21.11.2018, товарно-транспортную накладную № от 21.11.2018. накладную № от 22.11.2018, 398) сдачу-приемку № № от 21.11.2018, товарно-транспортную накладную № № от 21.11.2018, накладную № от 22.11.2018, 399) сдачу-приемку № № от 21.11.2018, товарно-транспортную накладную № № от 21.11.2018, накладную № от 22.11.2018, 400) товарную накладную № от 17.11.2018, 401) товарную накладную № от 20.11.2018, 402) товарную накладную № от 20.11.2018, 403) товарную накладную № от 22.11.2018, 404) товарную накладную № от 17.11.2018, 405) акт № от 16.11.2018, 406) акт № от 19.11.2018, 407) розничный отчет № с 24.11.2018 по 30.11.2018, 408) товарный отчет № от 01.12.2018, 409) отчет по таре № от 01.12.2018, 410) накладную № от 29.11.2018, 411) накладную № от 26.11.2018, 412) накладную № от 29.11.2018, 413) накладную № от 26.11.2018, 414) накладную № от 26.11.2018, 415) накладную № от 29.11.2018, 416) накладную № от 26.11.2018, 417) счет-фактуру № от 29.11.2018, накладную № от 29.11.2018, 418) товарную накладную № от 24.11.2018, 419) товарную накладную № от 27.11.2018, 420) товарную накладную № от 27.11.2018, 421) товарную накладную № от 29.1.2018, 422) товарную накладную № от 29.11.2018,423) товарный чек от 30.11.2018, 424) товарную накладную № от 30.11.2018, 425) товарный чек от 30.11.2018, 426) товарную накладную 1 от 30.11.2018, 427) товарную накладную № от 30.11.2018, 428) товарную накладную № от ЗОЛ 1.2018, 429) товарный отчет № от 08.12.2018, 430) отчет по таре № от 08.12.2018, 431) накладную № от 03.12.2018, 432) накладную № от 06.12.2018, 433) накладную № от 03.12.2018, 434) накладную № от 06.12.2018, 435) накладную № от 03.12.2018, 436) накладную № от 03.12.2018, 437) накладную № от 06.12.2018, 438) накладную № от 01/12, 439) накладную № от 6/12-2018, 440) товарно-транспортную накладную № от 30.11.2018, 441) товарную накладную № от 01.12.2018, 442) товарную накладную № от 04.12.2018, 443) товарную накладную № от 06.12.2018, 444) розничный отчет № № с 08.12.2018 по 15.12.2018, 445) товарный отчет № от 16.12.2018, 446) отчет по таре № № от 16.12.2018, 447) накладную № от 10.12.2018, 448) накладную № от 13.12.2018, 449) накладную № от 13.12.2018, 450) накладную № от 10.12.2018, 451) накладную № от 13.12.2018, 452) накладную № от 10.12.2018, 453) накладную № от 13.12.2018, 454) накладную № от 10.12.2018, 455) товарно-транспортную накладную № от 10.12.2018, накладную № от 10.12.2018, 456) счет-фактуру № от 06.12.2018, накладную № от 07.12.2018, 457) счет-фактуру № от 06.12.2018, накладную № от 07.12.2018, 458) счет-фактуру № от 11.12.2018, накладную № от 11.12.2018, 459) накладную №№ от 11/12, 460) товарную накладную № от 08.12.2018, 461) товарную накладную 40390 от 11.12.2018, 462) товарную накладную № от 11.12.2018, 463) товарную накладную № от 13.12.2018, 464) товарную накладную № от 15.12.2018, 465) накладную № от 08.12.2018, 466) доверенность №№ от 01.12.2018, 467) товарный чек от 15.12.2018, 468) товарную накладную 1 от 15.12.2018, 469) товарную накладную 3 от 15.12.2018, 470) розничный отчет № с 10.12.2018 по 23.12.2018, 471) товарный отчет № от 23.12.2018, 472) отчет по таре № от 23.12.2018, 473) накладную № от 17.12.2018, 474) накладную № от 20.12.2018, 475) накладную № от 17.12.2018, 476) накладную № от 20.12.2018, 477) накладную 6-7808 от 17.12.2018, 478) накладную № от 17.12.2018, 479) накладную № от 20.12.2018, 480) накладную № от 17.12.2018, 481) накладную с-3136 от 20.12.2018,482) накладную № от 18/12-18, 483) товарно-транспортную накладную № от 14.12.2018, накладную № от 14.12.2018, 484) товарно-транспортную накладную № от 14.12.2018, сдачу-приемку РБв № от 14.12.2018, накладную № от 17.12.2018, 485) сдачу-приемку № № от 19.12.2018, товарно-транспортную накладную № от 19.12.2018, накладную № от 20.12.2018, 486) товарную накладную № от 18.12.2018, 487) товарную накладную № от 20.12.2018, 488) товарную накладную № от 20.12.2018, 489) товарную накладную № от 22.12.2018, 490) товарный чек от 23.12.2018, 491) товарную накладную № от 23.12.2018, 492) товарный чек от 23.12.2018, товарную накладную 1 от 23.12.2018, 493) акт № от 20.12.2018, 494) акт № от 20.12.2018, 495) розничный отчет № с 24.12.2018 по 31.12.2018, 496) товарный отчет № от 03.01.2019, 497) отчет по таре № от 03.01.2019, 498) накладную № от 24.12.2018, 499) накладную № от 27.12.2018, 500) накладную 2-4816 от 24.12.2018, 501) накладную № от 27.12.2018, 502) накладную № от 24.12.2018, 503) накладную № от 24.12.2018, 504) накладную № от 27.12.2018, 505) накладную № от 24.12.2018, 506) накладную № от 27.12.2018, 507) товарно-транспортную накладную № от 24.12.2018, накладную № от 24.12.2018, 508) товарно-транспортную накладную № от 24.12.2018, накладную № от 24.12.2018, 509) товарно-транспортную накладную № от 24.12.2018, накладную № от 24.12.2018, 510) товарно-транспортную накладную № от 24.12.2018, накладную № от 24.12.2018, 511) товарно-транспортную накладную 5294 от 24.12.2018, накладную № от 25.12.2018, 512) счет-фактуру № № от 26.12.2018, накладную 8346/58 от 26.12.2018, 513) товарно-транспортную накладную № 25.12.2018, накладную № от 26.12.2018, 514) накладную № от 27.12.2018, счет-фактуру № от 27.12.2018, сдачу-приемку № № от 25.12.2018, 515) товарно-транспортную накладную № от 26.12.2018, сдачу-приемку № № от 26.12.2018, накладную № от 28.12.2018, 516) товарную накладную № от 25.12.2018, 517) товарную накладную 42276 от 27.12.2018, 518) товарную накладную 42493 от 29.12.2018, 519) товарную накладную № от 31.12.2018, 520) розничный отчет № с 01.01.2019 по 07.01.2019, 521) товарный отчет № от 08.01.2019, 522) отчет по таре № от 08.01.2019, 523) накладную № от 03.01.2019, 524) накладную № от 03.01.2019, 525) накладную № от 04.01.2019, 526) накладную № от 03.01.2019, 527) товарную накладную № от 03.01.2019, 528) товарную накладную 172 от 03.01.2019, 529) товарную накладную № от 05.01.2019, 530) акт от 07.01.2019, 531) розничный отчет № с 08.01.2019 по 15.01.2019, 532) товарный отчет № от 17.01.2019, 533) отчет по таре № от 17.01.2019, 534) накладную № от 10.01.2019, 535) накладную № от 14.01.2019, 536) накладную № от 09.01.2019,537) накладную 2-0120 от 14.01.2019, 538) накладную № от 10.01.2019, 539) накладную № от 14.01.2019, 540) накладную № от 09.01.2019, 541) накладную 20 от 09/01, 542) товарную накладную № от 08.01.2019, 543) товарную накладную 810 от 10.01.2019, 544) товарную накладную № от 12.01.2019, 545) товарную накладную № от 15.01.2019, 546) доверенность № от 01.01.2019, 547) товарный чек от 15.01.2019, 548) товарную накладную № от 15.01.2019, 549) товарную накладную № от 15.01.2019, 550) товарный чек, 551) товарную накладную № от 15.01.2019, 552) акт № от 16.01.2019, 553) акт № от 16.01.2019, 554) розничный отчет № с 16.01.2019 по 22.01.2019, 555) товарный отчет № от 23.01.2019, 556) отчет по таре № от 23.01.2019, 557) накладную № от 17.01.2019, 558) накладную № от 21.01.2019, 559) накладную № от 17.01.2019, 560) накладную 2-0215 от 21.01.2019, 561) накладную 6-№ от 17.01.2019, 562) накладную № от 21.01.2019, 563) накладную № от 21.01.2019, 564) накладную № от 21.01.2019, 565) товарную накладную № от 17.01.2019, 566) товарную накладную № от 19.01.2019, 567) товарную накладную № от 22.01.2019, 568) накладную 88 от 21/01, 569) накладную № от 14.01.2019, 570) товарный чек от 23.01.2019, 571) акт № от 23.01.2019, 572) товарный отчет № от 24.08.2018, 573) накладную б/н от 27.09.2018, 574) акт № от 30.09.2018, 575) накладную № от 01.10.2018, 576) накладную № от 20.12.2018, 577) товарную накладную № от 15.11.2018, №) товарную накладную № от 15.12.2018, 579) Приказ № от 12.07.2019 года, 580) блокнот с записями - возвратить 

<

адрес> райпо.

Процессуальные издержки в размере 5 550 рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новгородский областной суд через Пестовский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по причине несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная ФИО3 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе, также вправе поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Л.В. Брайцева